1130-09-27- SS Anacletus II – Investitura di Ruggero II a re di Sicilia. Benevento.

Ecclesiam predecessorum nostrorum Urbani et Pascalis temporibus venerande memorie Romanorum pontificum et innumeris deservivit obsequiis. Felicis eciam recordacionis mater tua viri sui nobiliter vestigia subsequens pro datis sibi a Domino facultatibus eandem Dei ecclesiam larga liberalitatis manu officiosissime honorare ac sustenctare curavit. Tu quoque, cui divina providencia inter reliquos Ytalie principes ampliore sapiencie et potestatis prerogativa excessitt predecessores nostros magnificencius honororare et habundancius deservire studuisti; personam tuam et heredum tuorum perpetuis gracie et honoris titulis adornare et exaltare decrevit; concedimus igitur et donamus et auctorizamus tibi et filio tuo Rogerio et aliis filiis tuis secundum tuam ordinacionem in regno substituendis et heredibus tuis coronam regni Sicilie et Calabrie et Apulie et universe terre, quas tam nos quam et predesesores nostri precesoribus tuis ducibus Apulie nominatis Roberto Guiscardo Rogerio eiusdem filio dedimus et concesimus et ipsum regnum habendum et univeram regiam dignitatem et iura regalia iure perpetuo habendum in perpetuum et dominandum, et Siciliam capud regni constituimus. Porro auctorizamu et concedimus , ut per manus archiepiscoporum terre tue, quos volueris, iuxta tuam voluntatem adsistentibus aliis episcopis, quos volueris, tu et tui heredes in reges inungamini et in statutis temporibus coronemini. Item omnes concesiones donaciones et concesus, quos predecesores nostri predecesoribus tuis Roberto Guiscardo Rogerio filio eius Guillelmo eius filio ducibus Apulie et tibi conceserunt donaverunt et consenserunt, donamus concedimus et consentimus tibi et filiis tuis et heredibus tuis habendum et posidendum in perpetuum. Donamus eciam et auctorizamus tibi et tuis heredibus principatum Capuanum cum omnibus tenementis suis, quemadmodum principes Capuanorum tam in presenti quam in preterito tenuerunt, honorem quoque Neapolis eiusque pertinenxiarum et auxilium hominum Beneventi contra osstes tuos largimur et confirmamus. Tuis porrectis peticionibus clementer annuenter concedium Panorminato archiepiscopo eiusque successoribus et Panormitane ecclesie consecraciones trium episcoporum Sicilie, videlicet Siracusani Agrientini et Mazariensis vel Cataniensis ea racione, ne supradicte ecclesie in diocesibus vel possesionibus suis a Panormitano archiepiscopo vel ab ipsa Panormitana ecclesia diminucionem aliquam paciantur. De reliquis vero duobus pleniori nostro consilio reservamus. Hec omnia supradicta has nostras concesiones concedimus tradimus et auctorizamus tibi et filiis tuis et heredibus tuis habendum et posidendum iure perpetuo, ut nobis nostrisque successoribus homagium et fidelitatem, quod in tempore videlicet competenti nobis et vobis securoque loco facies vel facient, iuraveris vel iuraverint, si in nobis vel in nostris successoribus non remanserit, non ideo honoris seu dignitatis vel terre sue paciantur diminucionem. Tu autem censum et heredes tui videlicet sexcentos sciphatos, quos annis singulis Romane ecclesie persolvere debes, si requissitus fueris, persolvas; quod si requissitus non fueris, facta requissicione persolvas nulla de non solutis habita occasionet. Si qua sane in posterum ecclesiastica secularisve persona huic nostre concessioni donacioni obviare temtaverit, nisi satisfaccione congrua resipuerit, anathematis gladio feriatur; omnibus vero has nostras condeciones concessiones et conscensus servantibus sit pax Domini nostri Iesu Christi. Amen.
Ego Anacletus catholice ecclesie episcopus. Ego Matheus presbiter Eudoxie Signum manus Iohanis Petri Leonie Romanorum consulis et signum manus Rogerii fratis eius et signum manus Petri Uguichionis filii et signum manus Cencii . . . Guidonis et signum manus Petri Leonis de Fundis et signum manus Abucii et signum manus Iohannis Habdiricii et signum manus Milonis. 
Data Beneventi per manus Saxonis sancte Romane ecclesie presbiteri cardinalis et cancellarii V° kl. Octobris indiccione VIIII, anno dominice incarnacionis M° C° XXX° pontificatus nostri domini Anacleti secundi pape anno eius.